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Til høringspartnerne på vedlagte liste  Dato:  17. januar 2023 

Sagsnr.: 22-0182-000002  

 

  

Høring over udkast til bekendtgørelse om Investeringer i kystfiskeri 2023 

 

Fiskeristyrelsen sender hermed følgende udkast i høring: 

• Bekendtgørelse om tilskud til Investeringer i kystfiskeri 2023.  

• Vejledning om tilskud til Investeringer i kystfiskeri 2023. 

 

Materialet bliver offentliggjort på høringsportalen, ligesom høringssvar bliver offentliggjort på 

www.hoeringsportalen.dk efter høringsfristens udløb. Ved afgivelse af høringssvar gives der samtykke 

til offentliggørelse af høringssvaret, herunder afsenders navn og e-mailadresse.  

 

Om bekendtgørelsen 

Tilskud efter denne bekendtgørelse gives efter Hav-, Fiskeri- og Akvakultur (EHFAF) programmet 

2021 – 2027. Ordningen har til formål at yde tilskud til investeringer, der styrker kystfiskeriet og 

bekendtgørelsen udmønter 34,5 mio. kr. i to indsatsområder: 

 

1) 14,5 mio. kr. til indsatser, der fremmer udvikling af fartøjets bæredygtighedsprofil, herunder 

omlægning til skånsomme redskaber og forbedring af energieffektivitet. 

 

2) 20 mio. kr. til indsatser, der direkte forbedrer logistik, fangsthåndtering eller infrastruktur, og 

derved understøtter kvalitet og afsætning af kystfiskeres fangst. 

 

Ejere af fiskefartøjer med en overalt længde på under 17 meter, kan ansøge om tilskud under både 

indsatsområde 1 og indsatsområde 2.  

 

Mindre havne og landingssteder, hvor der landes kystfanget fisk, og som i øvrigt opfylder de nærmere 

fastsatte krav for tilskudsordningen, kan ansøge om tilskud under indsatsområde 2. Fiskeristyrelsen 

offentliggør en liste, når ansøgningsperioden åbner for ansøgninger, over de mindre havne og 

landingssteder, som kan ansøge.  
 

Ikrafttrædelsesdato  

Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft den 2. februar 2023, hvorefter tilskudsordningen åbner for 

ansøgninger samme dag.  

 
Fiskeristyrelsen skal anmode om at modtage bemærkninger til udkastet senest: 

 

Tirsdag den 31. januar 2023 kl. 12.00 

 

Bemærkninger til udkast og spørgsmål til det faglige indhold sendes til Dina Aideh, 

dinaid@fiskeristyrelsen.dk med kopi til mail@fiskeristyrelsen.dk samt angivelse af journalnummer  

22-0182-000002. 

 

Med venlig hilsen 

 

Fiskeristyrelsen  
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